
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 марта 2022 года                      г. Моршанск                                     № 280     

 

 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 21.03.2006 № 319 

«О Положении о порядке управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Моршанска 

Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения Моршанского городского Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 21.03.2006 № 319 «О Положении о порядке управления 

и распоряжения муниципальной собственностью города Моршанска 

Тамбовской области», внесенный прокурором города Моршанска в качестве 

правотворческой инициативы, в соответствии с Федеральным  законом от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Федеральным законом от 02.07.2021 № 352-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на 

основании статьи 28 Устава города Моршанска Моршанский городской Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Моршанска Тамбовской области, 

утвержденное решением Моршанского городского Совета народных депутатов 

от 21.03.2006 № 319 (с изменениями от 04.09.2006 № 442; от 28.02.2007 № 575; 

от 20.11.2008 № 1058; от 02.02.2010 № 1358; от 23.04.2010 № 25; от 23.12.2010 

№ 186; от 03.03.2011 № 203; от 26.01.2012 № 384; от 31.05.2012 № 444; от 

23.08.2012 № 493; от 25.09.2012 № 519; от 30.03.2016 № 145; от 28.03.2018 № 

556; от 26.08.2020 № 930), дополнив статьей 15.1 следующего содержания: 

«Статья 15.1. Контроль за деятельностью муниципального унитарного 

предприятия  

1. Контроль за деятельностью муниципального унитарного предприятия 

осуществляется уполномоченным структурным подразделением 

администрации города Моршанска, а также иными органами в случаях, 

предусмотренных федеральным и областным законодательством. 



 

 

2. Муниципальное унитарное предприятие по окончании отчетного 

периода предоставляет уполномоченному структурному подразделению 

администрации города Моршанска: 

1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если оно 

освобождено от обязанности представлять такую отчетность в целях 

формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской 

(финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона 

от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - 

государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) 

отчетности). В случае, если унитарное предприятие представляет годовую 

бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования 

государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) 

отчетности, уполномоченное структурное подразделение администрации 

города получает такую отчетность из этого государственного информационного 

ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия; 

2) иные документы, перечень которых определяется администрацией 

города. 

3. Уполномоченное структурное подразделение администрации города 

Моршанска осуществляет контроль за полнотой и своевременностью 

перечисления в бюджет города части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, в порядке, размерах и сроках, определенных 

соответствующим решением Моршанского городского Совета народных 

депутатов, и ежегодно до 1 июня текущего года, следующего за отчетным, 

представляет главе города Моршанска информацию о финансовом состоянии 

муниципальных унитарных предприятий, о соответствии результатов их 

деятельности за прошедший год утвержденным показателям экономической 

эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, а также 

о принятых мерах по повышению экономической эффективности их 

деятельности.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Моршанского городского                    Глава города Моршанска  

Совета народных депутатов                                                     

 

                    Л.Н. Шишкина                                          А.В. Банников 

 

 

 

 
 


